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FLORIANO, 4 de dezembro de 2024.

Relatério da Despesa Realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercicio Financeiro de Janeiro a Novembro de 2024

EmRS 1,00

de Higieniza¢dao

23 25 28
Elemento Despesa |Natureza Despesa Detalhada
Despesas Despesas Despesas
Empenhadas| Liquidadas Pagas
14| Diarias 33901414|Diarias no Pais 81.421,95| 60.555,01| 60.555,01
1gfiwdlio Financeiroa |54, o, Bolsas de Estudos | 50 215 oel 335 851 00| 332.821,00
Estudantes no Pais
Auxilio Financeiro a Auxilio a
20 . 33902001 i 48.000,00, 48.000,00{ 48.000,00
Pesquisadores Pesquisadores
Gas e Outros
33903004|Materiais 15.619,50 6.247,80 6.145,96
Engarrafados
33903007/0¢"eros de 240.146,56| 67.699,81] 67.136,34
Alimentacao
33903000/t 3.137,30| 3.137,30| 3.137,30
Farmacoldgico
33903016V 210112l de 19.385,00 0,00 0,00
Expediente
Material de
33903019(Acondicionamento 1.154,25 1.154,25 1.111,00
e Embalagem
33903021/ V12terial de Copa 6.248,79 837,70 837,70
e Cozinha
. Material de
Material de ]
30 C 33903022|Limpeza e Prod. 24.728,43| 14.751,75| 14.751,75
onsumo

Material para




33903024

manutencdo de
bens iméveis /
instalagoes

5.351,71

4.617,06

4.417,69

33903025

Material para
manutencao de
bens méveis

4.513,97

4.513,97

4.513,97

33903026

Material elétrico e
eletronico

3.034,29

3.034,29

3.034,29

33903028

Material de
Protegao e
Seguranca

1.380,00

1.380,00

1.380,00

33903036

Material
Hospitalar

924,75

924,75

924,75

Material de

Distribuicao Gratuita

33903203

Material
destinado a
Assisténcia Social

68.898,35

0,00

0,00

37

Locacdao de Mao-de-
Obra

33903701

Apoio
Administrativo,
Técnico e
Operacional

243.320,81

218.093,97

203.674,81

33903702

Limpeza e
Conservagao

619.895,10

542.728,97

538.559,26

33903703

Vigilancia
Ostensiva

500.170,87

462.720,86

453.211,61

33903704

Manutencgao e
Conservacao de
Bens Imdveis

201.240,82

182.612,25

179.032,65

33903705

Servicos de Copa e
Cozinha

519.488,61

474.751,67

465.784,18

33903799

Outras Locagoes
de M3do de Obra

1.500,00

0,00

0,00

39

Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Juridica

33903916

Manutencgao e
Conservagao de
Bens Imdveis

119.378,55

119.378,55

119.001,50

33903917

Manutencgao e
Conservagdo de
Maquinas e
Equipamentos

7.820,15

7.820,15

7.820,15

33903943

Servicos de
Energia Elétrica

487.851,81

487.849,68

483.183,66

33903965

Servigos de Apoio
ao Ensino

448.028,54

384.776,42

375.838,80

33903978

Limpeza e
Conservagao

1.838,00

1.838,00

1.838,00

40

Servigos de
Tecnologia da
Informacao e

33904011

Suporte de
Infraestrutura de
TIC

14.282,17

14.282,17

14.282,17




Comunicagao - PJ

Comunicacgdo de

33904013 |Dados e Redes em 17.621,65| 15.076,78| 15.076,78
Geral
33904016/0uts0urcing de 39.037,08| 36.906,40| 36.801,70
Impressao
Obrigacoes Contribuicdo para
47|Tributarias e 33904722|Custeio de 30.449,48| 30.438,78| 30.438,78
Contributivas lluminagdo Publica
Indenizac¢bes e Ressarc. de
93 . g_ 33909314 |passagens e desp. 2.000,00 1.099,82 1.099,82
Restituicdes ~
com locomocio
TOTAL GERAL 4.123.581,55(3.530.049,16(3.474.410,63

CLEIDE MARIA R. CLIMACO C. E SILVA

Diretora Geral, em exercicio

Contadora

ALDIR RODRIGUES DE SOUSA

Diretor de Administracdo e Planejamento
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